ДОГОВОР №______
оказания платных образовательных услуг

г. Улан-Удэ                                                                              «___» _________ 201__ г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Бурятия «Бурятский республиканский институт образовательной политики», действующий на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности от 18.02.2016г. серия 03 Л01№0001065, регистрационный №2517, выданной Министерством образования и науки Республики Бурятия, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ректора Фомицкой Галины Николаевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице _____________________________________________________________________________ действующего на основании _______________, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель оказывает указанным Заказчиком лицам (в дальнейшем Слушатели) образовательные услуги по программе _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________ по кафедре/центру_____________________________________________
 именуемые в дальнейшем «Услуги», а Заказчик  оплачивает указанные услуги.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Права и обязанности Исполнителя:
2.1.1. Исполнитель обязуется обеспечить оказание услуг в соответствии с утвержденной программой курсов повышения квалификации.
2.1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги с ______________ года по ____________ года.
2.1.3. Исполнитель обязуется в процессе оказания услуг по настоящему договору руководствоваться интересами Заказчика.
2.1.4. Исполнитель вправе требовать оплаты за оказанные услуги.
[bookmark: _GoBack]2.1.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения Заказчику фактически понесённых им расходов и убытков.
2.1.6. Исполнитель вправе отчислить Слушателя в случае невыполнения им обязанностей по добросовестному освоению дополнительной профессиональной программы и выполнению учебного плана, а также в случае грубого нарушения требований охраны труда и техники безопасности при прохождении обучения, без возврата уплаченных за Слушателя денег Заказчику.
2.2. Права и обязанности Заказчика:
2.2.1. Обязуется предоставить заверенные списки слушателей.
2.2.2. Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2.3. Заказчик обязуется в случае выезда Исполнителя к Заказчику, обеспечить Исполнителя условиями необходимыми для надлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг.
2.2.4. Обязуется принять Акт приема-передачи выполненных услуг.
2.2.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесённых им расходов.

3. Стоимость и порядок расчётов
4.
4.1. Стоимость оказываемых Исполнителем услуг составляет ____________ (________________________________________________________________) руб. ____ коп. на 1 (одного) Слушателя.
4.2. Оплата производится по факту предоставления всех услуг, на основании подписанного обеими сторонами акта приема-сдачи выполненных (оказанных) услуг, в течение 3 банковских дней, путём перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или внесением денежных средств в кассу Исполнителя.
4.3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение своих обязательств по настоящему договору, виновная сторона уплачивает другой стороне неустойку в размере 0,03 % от цены договора за каждый день просрочки до момента полного исполнения обязательства.
4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации и иными нормативно-правовыми актами.
4.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств и устранения нарушений.
5. Прочие условия договора
5.1. В случае невозможности исполнения обязательств по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объёме.
5.2. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесённые им расходы.
5.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств согласно договору.
5.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	ГАУ ДПО РБ «БРИОП»
Адрес: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ,
ул. Советская, 30
ИНН 0323053257 КПП 032601001
 УФК по Республике Бурятия
р/с 40601810000001000001 БИК 048142001
Отделение - НБ Республика Бурятия г. Улан-Удэ
№ л/сч. 30026Щ13180
	________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	____________ / Г.Н. Фомицкая

  М.П.
	_________________ / _____________
 (Подпись)                         (расшифровка Ф.И.О.)

М.П.

Об ознакомлении с лицензией
Мы, нижеподписавшиеся, с лицензией на право ведения образовательной деятельности и Уставом АОУ ДПО РБ «Бурятский институт образовательной политики» ознакомлены:

	№
	Фамилия имя отчество
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

АКТ
приема-передачи
к договору оказания платных образовательных услуг № ______

г. Улан - Удэ	                                                                      «___»_______________201__г.

Мы, нижеподписавшиеся, Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Бурятия «Бурятский республиканский институт образовательной политики», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Фомицкой Галины Николаевны, действующего на основании Устава с одной стороны,  и _______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице _______________________________, действующего на основании _____________________, составили настоящий акт о том, что услуги оказаны в полном объёме и в соответствии с условиями Договора оказания платных образовательных услуг № ____ от «____» _______________ 20___ г.
Заказчик к Исполнителю претензий не имеет.
За оказанные услуги согласно п. 3.  Договора оказания платных образовательных  услуг Заказчик оплачивает Исполнителю _______ (________________________________________________________________________) руб. 00 коп.
Настоящий АКТ составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

Исполнитель:                                               _______________ / Г.Н. Фомицкая

Заказчик:                                               _____________ / ______________